
 
 

 
 

 

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL  
AVISO DE ABERTURA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2017 – PE/SLU-DF 
 

Processo: 094.000.648/2017 
Objeto: Aquisição de material de consumo e utensílios (alicate crimpador, decapador 
de fios; conectores; abraçadeiras em velcro; ferro de solda; cabo FTB; cabo UTP; 
mouse; teclado e testador multi cabos) para serem utilizados na manutenção 
preventiva da rede lógica e dos equipamentos de TI da SEDE do SLU e dos Núcleos 
vinculados, conforme a quantidade e as especificações estabelecidas neste Edital e 
em seus anexos. 
A Pregoeira do SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL torna 
público o Pregão Eletrônico nº 17/2017. Tipo: MENOR PREÇO. Valor estimado: R$ 
6.553,90 (seis mil quinhentos e cinquenta e três reais e noventa centavos). Unidade 
Orçamentária: 22214. UASG: 926254. Elemento de Despesa: 33.90.30. Entrega das 
Propostas: a partir de 10/10/2017, exclusivamente por meio do sistema eletrônico. 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 27/10/2017, às 09h00min (horário de Brasília) no 
endereço www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital ficará disponível nos sítios  
www.comprasgovernamentais.gov.br e do SLU 
http://www.slu.df.gov.br/licitacoes/andamento/pregao/2017/eletronico.html. Outras 
informações e esclarecimentos poderão ser obtidos nos telefones 3213-0200 e 
3213-0194, no horário de 9h às 12h e das 14h às 17h. 

Brasília/DF, 09 de outubro de 2017. 
NEIDE APARECIDA BARROS DA SILVA 

Pregoeira 
 
 
 

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.slu.df.gov.br/licitacoes/andamento/pregao/2017/eletronico.html

